
Vol.198 2022 年 7 月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

関係各位 
早い梅雨明けとともに、既に猛暑の日々が続いておりますが、皆様におか

れましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

7 月号を作成いたしましたので、ご高覧下さい。 

 

お知らせ 

◆休診のお知らせ 

 7 月 4 日(月) 産婦人科：高木先生休診 

 

◆外来診療担当表はホームページに掲載しておりますのでご参照下さい。 

※循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は、予約制にしております。    

お問い合わせください。 

 

◆入院・転院の受け入れについて 

病床の空床状況 

一般病棟は、比較的対応はスムーズにできます。 

 地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが変動はありますのでご相談ください。 

  

 

◆病院の一コマ 紹介：褥瘡回診ﾁｰﾑ 

医師・皮膚排泄ケア認定看護師・看護師・医療安全管理者・その他コメディ

カルとチームを組み、褥瘡予防・治療に努めています。 

入院時は、全患者に褥瘡評価・栄養評価を行い、早期から予防対策、

治療方針、処置の検討を開始し定期的なラウンドや委員会で、問題提議

しながら、評価を繰り返しています。 

令和 2 年度は、発生率が上昇し、令和 3 年度の医療安全主催で、「ス

キンテア」をテーマに研修会を開催しました。 

令和 3 年度は、活発なチーム活動により、院内発生率は 0.55％・

有病率:2.46％で、令和 2 年度より発生率は減少しました。引き続き、チ

ーム医療で取り組んでまいります。 

公立宍粟総合病院                      

   地域連携室だより
 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 

 

  

 
公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 
業務時間：平日 8時 30分～17時 


